CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instltuida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 193/2014
Autor: Vereador NOquinha

C ·~ ........ ,- (./" i .. j,·\ ; nc. ; :"l '.!e i.l À
1:.- I! I; ., " .: ,. -, • ,. . .

Ementa: Apeio a Cia. de Água e Esgotos da Paralba - CAGEPA.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o
soberano Plenário, o envio de veemente apeio ao Presidente da Cia. de Água e
Esgotos da Paralba - CAGEPA, Dr. Deusdete Queiroga FilllO, no intuito de
autorizar ao setor competente do órgão a proceder com o conserto das estruturas
de dois esgotos do tipo boca-de-Iobo, na Rua Justiniano Monteiro, por motivo de
estarem afundando.

JUSTIFICATIVA

Requer da Cia. de Água e Esgotos da paralba - CAG EPA, as ações
imediantas quanto à o conserto das estruturas de dois esgotos do tipo boca-de-Iobo.
Visto que a medida preventiva irá facilitar o trabalho da própria empresa
prestadora de serviços, pois evitará um trabalho maior devido ao afundamento das
referidas estruturas, além de já estar colocando em risco de acidentes, tanto os
velculos como os pedestres.

Por tratar-se de matéria de relevante interesse social, faço um
veemente apeio aos meus ilustres pares, quanto ao apoio un!l.nime para a aprovação
desta propositura.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2014.

r J,il v '/V{~
NÔQUINHA

Vereador IPTB)

Av. Liberdade. 3445 -Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972.Q001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br